
На основу члана 24. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број 

15/2016, 88/2019 и 62/2023) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Тител („Сл. лист 

општине Тител“, бр. 3/2019), Скупштина општине Тител на 26. седници одржаној дана 

15.09.2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„КОМУНАЛАЦ“ ТИТЕЛ 

 

I 

Љубо Панић, професор физике и астрономије, именује се за директора Јавног 

комуналног предузећа „Комуналац“ Тител на период од четири године. 

II 

Именовани је дужан да ступи на рад у року од осам дана од дана објављивања овог 

решења у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

III 

Ово решење је коначно. 

IV 

Ово решење са образложењем објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”, 

„Службеном листу општине Тител“ и на интернет страници Општине Тител 

www.opstinatitel.rs. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење Решења о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа „Комуналац“ Тител садржан је у члану 24. став 3. Закона о јавним предузећима 

којим је прописано да директора јавног предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе, на период од 

четири године, на основу спроведеног јавног конкурса, и у члану 40. став 1. тачка 13. 

Статута општине Тител којим је прописано да Скупштина општине, између осталог, 

именује директра јавног предузећа чији је оснивач.  

Скупштина општине Тител је на својој 25. седници, одржаној дана 23.06.2023. 

године, донела Одлуку о спровођењу Јавног конкурса за избор директора Јавног 

комуналног предузећа „Комуналац“ Тител. Оглас је објављен у „Службеном гласнику 

Републике Србије“ бр. 65/2023 од 04.08.2023. године и на интернет страници општине 

Тител. Након тога Оглас је дана 08.08.2023. године објављен у дневном листу „Дневник“. 

До последњег дана рока за подношење пријава, односно закључно са 03.09.2023. 

године на писарницу Општинске управе Тител пристигла је једна пријава коју је поднео 

Љубо Панић из Вилова. Пријава Љубе Панић је била благовремена, уредна и потпуна.  

http://www.opstinatitel.rs/


Комисија за спровођење конкурса за избор директора јавног предузећа чији је 

оснивач Општина Тител (у даљем тексту: Комисија) је на седници одржаној дана 

07.09.2023. године, примењујући Мерила за именовање директора јавног комуналног 

предузећа, утврђена Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Сл. 

гласник РС“, бр. 65/16) и Правилника о начину и поступку оцењивања кандидатаза избор 

директора јавног предузећа чији је оснивач Општина Тител број 02-15-1/2023-I од 

30.08.2023. године, спровела изборни поступак, увидом у податке из приложене 

документације и оценила стручну оспособљеност кандидата стечену високим образовањем 

и стеченим радним искуством. Надље, Комисија је на седници одржаној дана 11.09.2023. 

године у разговору са кандидатом оценила стручну оспособљеност кандидата на основу 

његових одговора на унапред припремљена питања из области програма пословања јавног 

предузећа, корпоративног управљања, унапређења рада и развоја предузећа. Посебан део 

разговора чланова Комисије са кандидатом представљало је једно ситуационо питање.  

Комисија је на основу члана 12. Правилника о начину и поступку оцењивања 

кандидата за избор директора јавног предузећа чији је оснивач Општина Тител број 02-15-

1/2023-I од 30.08.2023. године, по основу оцењивања стручне оспособљености, знања и 

вештина кандидата, израчунавањем посечне оцене према прописаним мерилима, утврдила 

и бројчано исказала резултат кандидата Љубе Панић. На основу члана 41. Закона о јавним 

предузећима, Комисија је сатавила Ранг листу кандидата која испуњавају мерила прописана 

за именовање директора ЈКП „Комуналац“ Тител, на коју је уврстила кандидата Љубу 

Панић из Вилова са просечном оценом 2,75.     

Комисија је Записнике са Ранг листом кандидата која испуњавају мерила прописана 

за именовање директора ЈКП „Комуналац“ Тител доставила Општинском већу општине 

Тител, које је утврдило предлог решења и доставило га Скупштини општине Тител на 

разматрање и усвајање. 

На основу наведеног, Скупштина општине Тител донела је решење као у 

диспозитиву.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВОМ: Против овог решења може се покренути 

управни спор подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана пријем овог 

Решења. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТИТЕЛ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

 

 

Број:02-29/2023-I                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

Дана:15.09.2023.године                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Т и т е л                                                                                               Драгиша Тривуновић, с.р. 
  


